
 
 

 

 Ve Zlíně dne 30. května 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třinci 2024“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třinci 2024“, 
která je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2024-022160 a v 

databázi TED (Tenders Electronic Daily) pod číslem  289665-2024, zadavatel obdržel dotaz, na 

které odpovídá takto: 
 

Dotaz: 

Pro výpočet silnice prosím uveďte, na které straně je VO z hlediska chodníků a cyklopruhů. 
 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, že technické podklady ke zpracování světelných výpočtů byly zpracovány 
dle běžných standardních postupů. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel 

poskytuje jako přílohu tohoto vysvětlení doplnění požadovaných informací (příloha č. 6). 

 
 

Dotaz: 

Pro výpočty venkovní scény prosím doplňte mapový podklad měřítkem. 
 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, že podklady pro výpočet osvětlení venkovní scény (konfigurace 20 a 21) 
vycházejí z technické mapy města Třinec, která obsahuje i hranice jednotlivých pozemků z 

katastrální mapy. Katastrální mapy včetně požadovaného měřítka jsou bezplatně k dispozici 

na ČUZK ale i na některých mapových webech (např. zde: Mapy.cz). Z těchto zdrojů lze získat 
požadované rozměry potřebné pro výpočet venkovní scény. 

 

 
Dotaz: 

Chybí některé parametry výpočtu pro výpočty rušivého světla - konkrétně výška dolního a 

horního okraje výpočtové plochy a rastr výpočtových bodů 
 

Odpověď: 

Zadavatel provedl kontrolu zadávací dokumentace a zjistil, že tyto údaje nebyly do přílohy č. 
6 vloženy. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel poskytuje jako přílohu tohoto 

vysvětlení doplnění požadovaných informací (příloha č. 6). 

 
 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20.06.2024 do 12.00 hodin. 

 

 

 



 
 

 

Zadavatel upravuje znění článku 12 zadávací dokumentace takto: 

12. Lhůta a způsob podání nabídek  
Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídky pouze v elektronické formě dle § 107 odst. 
1 ZZVZ, v českém jazyce, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL 
https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html.   
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 ZZVZ a končí dnem 20. 06. 2024 
ve 12:00 hodin.  
 
Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při otevírání 
nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, zda nabídky byly doručeny ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno.  
 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným způsobem, než 
vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení 
se k nim nepřihlíží.  
 
Nabídka bude zpracována elektronicky dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Nabídka i veškeré další 
doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém 
jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého 
jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a diplomy v 
latinském jazyce.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v souladu s ust. § 109 ZZVZ po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.   
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 
nástroji, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 
elektronického nástroje. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.   
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 
veškerých příloh!). 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


